
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  25.5.2016    
Spis. zn.: 027785/2016/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/034749/2016 
Bc. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

  
 

 

     
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

O DOČASNÉM OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO 
VEŘEJNOU POTŘEBU 

 
Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 
v platném znění (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích") a místně příslušný podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v řízení 
o vydání opatření obecné povahy podle § 171 až 174 správního řádu na základě návrhu, který dne 21. 
4.2016 podala 

 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 
01  Kutná Hora 1 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě posouzení vodoprávní úřad: 

 

Podle § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích a v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu vydává 
opatření obecné povahy a jím v 

 

době od 1. 6. 2016 do 31. 8. 2016 omezuje v Obci Pertoltice – místní část Laziště užívání 
vody z vodovodu pro veřejnou potřebu na užívání pouze pro osobní potřebu tj. zakazuje 
plnění bazénů, zalévání pozemků, mytí vozů a doplňování vlastních zdrojů vody (studní) 
apod. vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje opatření obecné povahy správního orgánu  

Obec Pertoltice, Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 01  
Kutná Hora 1 

 

 



Č.j. MKH/034749/2016 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 21. 4.2016 podal navrhovatel návrh vydání opatření obecné povahy. Tímto dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení.  

Provozovatel vodovodu pro veřejnou potřebu využívá pro zásobování Obce Pertoltice zdroje podzemní 
vody, které mají v současné době nedostačující kapacitu. Podzemní vody jsou podle vodního zákona 
přednostně vyhrazeny pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou.  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vzhledem k tomu, že omezení využívání pitné vody je veřejným zájmem vydal vodoprávní úřad na 
základě výše uvedeného návrhu opatření, v němž stanovil, pro jaké účely nelze po přechodnou dobu 
využívat vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti zveřejněním 
na úřední desce vodoprávního úřadu. 

 
 
 
 

Bc. Ondřej Kruliš 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
  
 
 
 
Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s § 173 odst. 1 správního 
řádu a musí být vyvěšeno na úředních deskách Obce Pertoltice a Městského úřadu Kutná Hora a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. Vyhláška s datem vyvěšení a 
datem sejmutí s podpisem oprávněné osoby bude zaslána Městskému úřadu Kutná Hora, odboru 
životního prostředí. 
 

 
 
 Vyvěšeno dne:……………………..    Sejmuto dne:……………………… 

 

 

 
 
Obdrží: 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Obec Pertoltice, IDDS: qndbyrb 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
 


		2016-05-27T10:40:52+0200
	pracovník pověřený el. podpisem




